MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 24 de mayo de 2024
Hora de inicio: 14:00 horas ‘ Hora de finalizacidn: 15:30 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA —Ocp}oéq- AREAD - GRUCO - 2.25
QUE TRATA SOBRE EVALUACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MiNIMA CUANTIA PN CESAP MIC 085 2024,
CUYO OBJETO ES ADQUISICION POLIZA DE SEGURO HOTELERO, POLIZA DE ACCIDENTES
PERSONALES CON COBERTURA PARA HUESPEDES DEL HOTEL DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.
ORDEN DEL Dia

1. Verificacién de asistentes
2. Temas a tratar
3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO
1. Verificacion de asistentes del comité evaluador

CT. Andrés Camilo Benavides Pedraza - Jefe Area Administrativa (E)
CPS. isabelle Ledn Mora — Evaluador técnico

OPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Lider Contratos

OPS. Edward Steven Moreno - Evaluador Financiero — Econdmico
OPS. John Fernando Calderon — Evaluador Juridico

OPS. Angelica Natalia Serrano Franco — Ambiental

OPS. Nidia Isabe! Lopez Rodriguez — Evaluador SG - SST

NN NSNS AN

2. Temas a tratar

En Bogota D.C. siendo las 14:00 horas del dia 24 de mayo de 2024, se reunieron en la oficina del Grupo
Contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes de los Comités Financiera — Economico,
juridico y técnico (SGA - §G-8ST) del procese Minima Cuantia PN CESAP MIC 085 2024, cuya objeto es
ADQUISICION POLIZA DE SEGURG HOTELERO, POLIZA DE ACCIDENTES PERSONALES CON
COBERTURA PARA HUESPEDES DEL HOTEL DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQS DE
LA POLICIA NACIONAL”, nombrados mediante Resolucion No. 255 del 17/05/2024; con el fin de adelantar la
evaluacion dentro del proceso de contratacion referido, presentada por la empresa LIBERTY SEGUROS S.A. la
cual se procedid a evaluar, presentando los siguientes resultados:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante comunicacién oficial No. GS-2024-016152 /ADMON. SOPOR- 15.1 el sefior OPS John Fernando
Calderén, remite ia evaluacidn juridica correspondiente al proceso minima cuantia PN CESAP MIC 085 2024,
cuyo objeto es ADQUISICION POLIZA DE SEGURD HOTELERO, POLIZA DE ACCIDENTES PERSONALES
CON COBERTURA PARA HUESPEDES DEL HOTEL DEL CENTROQ SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL asl:

Acontinuacién, se presenta el informe de la verificacion juridica documental de la propuesta recibida en desarrolio del PROCESO DE MiNIMA
CUANTIA PN CESAP MIC 085 2024, cuyo objetivo es “ADQUISICION POLIZA DE SEGURO HOTELERO, POLIZA DE ACCIDENTES
PERSONALES CON COBERTURA PARA HUESPEDES DEL HOTEL DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL" se presenta el informe de 'a evaluacién juridica a a oferta presentada por el oferente, asi:
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|. PROPUESTA RECIBIDA:

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre del proceso de contratacion directa, se verifica la recepcion de la
siguiente propuesta:

PROPONENTE NOMERO DE | REPRESENTANTE LEGAL NUMERO DE
IDENTIFICACION IDENTIFICACION
LIBERTY SEGUROS S. A NIT.860.039.988-0 JENCY DIAZ SUAREZ C.C. 52.699.842
{Apoderada Liberty Sequros)

li. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:

De conformidad con 1o esiablecido en las condiciones de participacion para presentar oferta al proceso de minimacuantia, se realiza
|a verificacion preliminar de los requisitos habilitantes juridicos, asi

A LIBERTY SEGUROS S.A

: ITEM: e A DOCUMENTOS DE PROPUESTA ERE IR AR CUMPLE CUMPLE. -

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA La carta de presentacnén
de la propuesta se diligenciara conforme al modelo contenido en el Formulario
1 N° 1 “Carta de Presentacién de la Propuesta” y sera fimada por €l proponente,
’ apoderado o representante legal, si a elfo hubiere lugar. Si la propuesta es X
presentada por una persona juridica, en unidn temporal o consorcio, debera venir
suscrila por el representante legal designado.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL EXPEDIDO
POR LA CAMARA DE COMERCIO: Se deja en claro que el certificado debe ser
completo; es decir debe contener todos los folios que lo componen. Objeto Social
ylo Actividad Econémica: Se deja claro que el objeto o actividad econdmica que
2 desarrolla la empresa oferente o la persona natural participante, debe X
’ relacionarse con el objeto de este proceso de contratacién, no se aceptan
propuestas en donde el objeto social yfo actividad economica del proponente
quede a la interpretacion por parte del comité evaluador, por lo cual se requiere
que el objeto de la presente invitacion se encuentre inmersa dentro de las
actividades que desarrolla la empresa o la persona natural participante.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES: Para dar
cumplimiento a lo previsto en 1a Ley 828 de 2003, el proponente, si &5 persona
juridica, deber4 allegar una certificacion expedida por el revisor fiscal, si es del
caso, o del representante legal del proponente, sefialando para el primero el X
3 nimero de la Tarjeta Profesional y anexande fotocopia de la misma; si es
persona natural declaracion juramentada, en la cuat se certifique el pago de los
aportes parafiscales indicando que se encuentra al dia con dichos pagos. La
informacién presentada en desarrollo del presente numeral se entiende
suministrada bajo gravedad de juramento, respecto su fidelidad y veracidad.
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT): El Oferente nacional indicard
su identificacion tributaria e informacion sobre el régimen de impuestos al que
pertenece, para lo cual aportara con la Oferta copia del Registro Unico Tributario
RUT; las personas juridicas yfo naturales integrantes de un consorcio o unién
temporal o promesa de sociedad futura acreditaran individualmente éste
4. requisito, cuando intervengan como responsables del impuesto sobre las ventas, X
por realizar directamente la prestacion de servicios gravados con dicho impuesto.
Lo anterior conforme el articulo 368 del Estatuto Tributario, en concordancia con
el articulo 66 de la Ley 488 de 1998 gue adiciond el articulo 437 del mismo
Estatuto. Este cerificado debe iener fecha de expedicion igual o inferior a dos
(02) meses anteriores a la fecha de presentacion de |a propuesta.
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COMPROMISO ANTICORRUPCION: EI Oferente deberd proceder al
diligenciamiento del Formulario y entregarlo con |z oferta Los Proponentes deben
suscribir el compromiso anticorrupcion contenido en el Anexo COMPROMISO
ANTICORRUPCION en el cual manifiestan su apoyo irestricte a los esfuerzos
del Estado colombiano contra la corrupcion. Si hay incumplimiento comprobado .
5. del compromiso anticorrupcion por parte del Proponente, sus empleados, X
representantes, asesores o de cualquier ofra persona que en el Proceso de
Contratacion actde en su nombre, es causal suficiente para el rechazo de la
Oferta o para de terminacion anticipada del contrato si el incumplimiento ocurre
con poslerioridad a la Adjudicacidn de este, sin perjuicio de que tal
incumplimiento tenga consecuencias adicionales.

COPIA CERTIFICACION BANCARIA: En la oferta se deberd anexar copia u
original de certificacion bancariz vigente, expedida por El Centro Sociai
6. financiera en dande la empresa participante tenga su cuenta para pagos. Este X
certificade debe tener fecha de expedicion igual o inferior a dos (02) meses
anteriores a la fecha de presentacién de la propuesta.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE
LEGAL POR AMBAS CARAS, LEGIBLE: Esta copia tiene como fin verificar los
datos del representante legal que aparecen en el certificado de existencia y X
representacién legal de camara de comercio y para efectos de informacién en la
elaboracion del contrato una vez se haya adjudicado el presente proceso y/o
comuynicacién de aceptacion de la oferta.

VERIFICACIO’N DEL BOLETIN DE RESPONSABILIDADES FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA DEL REPRESENTANTE
8. LEGAL.: Esta certificacion podra ser aportada por el proponente ¢ en su defecio X
la Policia Nacional consultara el Boletin de respensables Fiscales de la
Contraloria General de la Republica de la firma y del representante legal,
VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION DEL REPRESENTANTE
9. LEGAL: Esta ceriificacion podré ser aportada por el proponente o en su defecto X
la Policia Nacional consultara el certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacion de |a firma y representante fegal.
VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES, EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACICNAL: Esta certificacion podra ser aportada por el oferente o en
10. . sudefecte el Centro Social de Agentes y Patrulleros consultara el cerificado de X
antecedentes judiciales del oferente, que ne tiene asuntos pendientes con las
autoridades judiciales.

CERTIFICADO Y/O PAZ Y SALVO EN EL REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL - RNMC. En
cumplimiento del articulo 183 de fa Ley 1801 de 2016, el proponente adjuntara a
la propuesta certificacion expedida por el Registro Nacional de Medidas
Correctivas -RNMC, el estade del proponente persona natural o representante
11. |legal de la persona juridica, asi como unc de les de los integrantes del X
proponente asociativo para verificar que no tengan multas pendientes, con
morosidad superior a fos seis (6) meses. Sin embargo, y a efectos de la
suscripcién del contrato, el proponente adjudicatario (persona natural o
representante fegal, segln sea el caso) debera estar al dia en el pago de las
multas senaladas en la citada Ley y en |os términos dispuestos en esta.
AUTORIZACION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA: El oferente mediante
12. | decumento autorizard a El Centro Social para que esta, pueda nofificar a través X
de medios electrdnicos al oferente y/o futuro oferente.

AUSENCIA DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES: El proponente
certificard por escrito la ausencia de inhabilidades e incompatibilidades, X
tomandole come prestade bajo la gravedad de juramento esta circunstancia,
diligenciande el formulario que corresponda.

AUTORIZACION TRATAMIENTO DE DATOS: El oferente medianie documento
14. | auiorizara a El Centro Social para que esla, pueda pubiicar y tratar sus datos X
contenidos en la oferta presentada,

13.

fll. CONCLUSION:
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‘No. |  PROPONENTE | - . .OBSERVACIONES ..

A LIBERTY SEGUROS CUMPLE El proponente Cumple con a tetalidad de los raquisitos juridicos habilitantes.
S. A

VERIFICACION FINANCIERA — ECONOMICA

Mediante comunicacion oficial No. GS-2024-016259-AREAD-GRUFI - 29.25 el sefior OPS. EDWARD STEVEN
MORENO ORTIZ, remite la evaluacion econémica carrespondiente al proceso DE MINIMA CUANTIA PN CESAP
MIC 085 2024, cuyo objeto es ADQUISICION POLIZA DE SEGURO HOTELERO, POLIZA DE ACCIDENTES
PERSONALES CON COBERTURA PARA HUESPEDES DEL HOTEL DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES
Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL. asi:

Cordial saludo, segun el asunto en mencién remito la evaluacién econémica y financiera del proceso MINIMA
CUANTIA PN CESAP MIC 085 2024 cuyo objeto "ADQUISICION POLIZA DE SEGURO HOTELERO, POLIZA
DE ACCIDENTES PERSONALES CON COBERTURA PARA HUESPEDES DEL HOTEL DEL CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL", se evalia la oferta presentada por la empresa
LIBERTY SEGUROS S.A. representada por JENCY BIAZ SUAREZ con-cedula 52.698:842 de la siguiente manera:

Adq np de seguros
hotelero, pdliza de accidentes
1 personales con cebertura para

) huéspedes del hotel del centro
social de agentes y patrulleros de
la policia nacional.

1 $1.681 $798

CONCEPTO:,

En cumplimiento a las condiciones de participacién del proceso MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 085 2024
cuyo objeto “ADQUISICION POLIZA DE SEGURO HOTELERO, POLIZA DE ACCIDENTES PERSONALES CON
COBERTURA PARA HUESPEDES DEL HOTEL DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE
LA POLICIA NACIONAL®, la empresa oferente LIBERTY SEGUROS S.A. representada por JENCY DIAZ
SUAREZ, CUMPLE con las condiciones de participacion.

Segtn lo anterior, la oferta econdmica en mencién es ACEPTADA.

VERIFICACION TECNICA

Mediante comunicacién oficial GS-2024-016287 AREAD — GRULO 29.25 |a sefiora OPS Isabella Ledn Mora,
remite la evaluacién técnica correspondiente al procese minima cuantia PN CESAP MIC 085 2024 cuyo objeto
es "ADQUISICION POLIZA DE SEGURO HOTELERQ, POLIZA DE ACCIDENTES PERSONALES CON
COBERTURA PARA HUESPEDES DEL HOTEL DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERCS DE
LA POLICIA NACIONAL”, asi:

En atencion a oferta presentada al PROCESO DE MiNIMA CUANTIA PN CESAP MIC 085 2024, cuyo objeto es
el "ADQUISICION POLIZA DE SEGURO HOTELERO, POLIZA DE ACCIDENTES PERSONALES CON
COBERTURA PARA HUESPEDES DEL HOTEL DEL CENTRQ SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE
LA POLICIA NACIONAL" como evaluador técnico designado, a la oferta presentada por la empresa Liberty
Seguros con NIT:860.038.988-0 de manera atenta y respetuosa me permito dar respuesta en los siguientes
términos:”, asf:
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OTRAS CONDICIONES TECNICAS VERIFICABLES

ENO CUMPLE

CEITEME

1 MUERTE ACCIDENTAL: Siempre y cuando el fallecimiento ocurra
dentro de las instalaciones del Centro Social de Agentes y Patruileros v X
con ocasion al accidente

INCAPACIDAD TOTALY PERMANENTE POR ACCIDENTE: Que haya
2 sido por accidentes ccasionados en el Centro Social de Agentes y X
Patrulleros a la vez que se produzcan lesiones crganicas o alteraciones
funcionales que por vida impidan a la persona desempefiarse en sus
gcupaciongs.

3 DESMEMBRACION E INHABILITACION ACCIDENTAL: Si por algun X
motivo de accidante, el asegurado sufre una perdida dentro de los ciento
ochenta dias calendario siguiente a la facha de ocurrencia del mismo.

GASTOS MEDICOS POR ACCIDENTE: Si en consecuencia de un
accidente, el accidentado requiere asistencia meédica quirdrgica, X

4 hospitalaria, u odontelégica dentro de los ciento ochenta dias calendario
siguiente a la fecha de ocurrencia del mismo, para los gastos
ocasionados por concepto de las asistencias antes mencionadas, mas
los exdmenes complementarios necesarios.

5 HROMICIDIO: 8i un huésped muere a causa de un homicidio deniro de X

los predios del Hoiel del Centre Social de Agentes y Patrulleros, pagara
2] ampare en adicién al valor asegurado en Muerte Accidental.

PERDIDA DE EQUIPAJE EN LA HABITACION DEL HUESPED: Los
5 dafios o perdidas acaecidos en la habitacién del huésped, siempre gue X
ocurran coma consecuencia de incendio, explosion, dafios por agua y
hurto calificado

DANOS O PERDIDA DE PRENDAS EN LA LAVANDERIA DEL
7 TOMADOR: Las pérdidas o dafios que sufran los articulos de uso X
personal de propiedad de los hudspedes, que hayan sido enviados a [a
lavanderia del tomadeor.

TRASLADOC DE CADAVER DEL HUESPED: Personas fallecidas como
8 consecuencia de un accidente amparado por la péliza a que accede el
presente.

AUXILIQO PARA GASTOS DE ESTADIA DE UN FAMILIAR EN CASCQ
9 DE ACCIDENTE O MUERTE DEL HUESPED: A consecuencia del X !
fallecimiento accidental del huésped dentro de las instalaciones del ]
Centro Social de Agentes y Patrulleros. 3

GASTOS MEDICOS POR INTOXICACION DEL HUESPED: Si a
10 consecuencia de una inioxicacién por el consumo de alimentos dentro
del hotel, el huésped resulta intoxicado.

Concepto:

En cumplimiento a las condiciones de participacion del procese MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 085 2024
cuyo objeto “ADQUISICION POLIZA DE SEGURO HOTELERO, POLIZA DE ACCIDENTES PERSONALES CON
COBERTURA PARA HUESPEDES DEL HOTEL DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE
LA POLICFA NACIONAL', la empresa oferente LIBERTY SEGUROS S.A. representada por JENCY DIAZ
SUAREZ, CUMPLE con las condiciones técnicas para el referido proceso.

PN CESAP MIC 085 2024
LIBERTY SEGURQOS | CUMPLE

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL
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Mediante comunicacién oficial No. GS-2024-015993/ADMON. — SOPOR 29.25, La sefiora OPS. Angelica Natalia
Serrano Franco, remite la evaluacién técnica al SGA correspondiente al proceso Minima Cuantia PN CESAP
MIC 085 2024 cuyo objeto es “ADQUISICION POLIZA DE SEGURO HOTELERQ, POLIZA DE ACCIDENTES
PERSONALES CON COBERTURA PARA HUESPEDES DEL HOTEL DEL CENTRC SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLERQOS DE LA POLICIA NACIONAL, asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion iécnica de [a propuesta entregada por la empresa de razon
social: LIBERTY SEGUROS S.Aidentificado con NIT; 860.039.988-0, dentro del proceso de PN CESAP MIC 085
~ 2024, cuyo objeto "ADQUISICION POLIZA DE SEGURQ HOTELERO, POLIZA DE ACCIDENTES
PERSONALES CON COBERTURA PARA HUESPEDES DEL HOTEL DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL". asi;

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta t&cnicamente.

e e i, 03 s e SIS TENMADE-GESTION AMBIENTAL - SGA- "7 7. T
ITEM - : i o e ; : FECHA DE | | T NO
L - CUMPLIMIENTO. -~ PRODUCTO ENTREGA | SUMPLE | cumpLE

El OFERENTE no debera estar registrado
como Iniractor Ambiental, en el REGISTRO
UNICO DE INFRACTORES AMBIENTALES Pantallazo del RUIA
{RUIA) del Ministerio de Medio Ambiente y generado desde la
1 Desarrollo Sostenible, de acuerdo a lo plataforma de la Conla X
establecido en la Ley 1333 del 21 de julio de Autoridad Nacional propuesta
2009, “Por la cual se establece el de Licencias
procedimiento sancionatoriv ambiental y se Ambientales —~ ANLA
dictan otras disposiciones”, o cualquiera que
la modifique o derogue.
El OFERENTE debera presentar
compromiso firmado por el representante
legal frente al cumplimiente de todos los Oficio de :
2 requisitcs legales ambientales vigenies compromiso firmado Con la X
concemientes con su actividad econdmica, por el representante propuesta
bienes y servicics ofrecidos, que permitan legal.
dar cumplimiento de acuerdo al objeto del
contrato.
El QOFERENTE debera presentar
compromisc  firmado frente a la
responsabilidad  de  asumir  cualquier Oficio de
3 infraccibn  ambiental por omisién de compromise firmado Conla X
permisos, concesiones 0 licencias por el representante propuesta
ambientales gue hubiese sido necesario legai
tramitar antes del inicio de la prestacién del
servicio.

CONCEPTQ: La empresa de razon social LIBERTY SEGUROS S.A, CUMPLE con |a totalidad de jas condiciones
técnicas SGA.

VERIFICACION TECNICA SG-SST.

Mediante comunicacion oficial No. GS-2024-016143/ADMON. — SOPOR 29.25, La seffora OPS. NIDIA ISABEL
LOPEZ RODRIGUEZ, remite la evaluacién técnica al SGA correspondiente proceso Minima Cuantia PN CESAP
MIC 085 2024 cuyo objeto es "ADQUISICION POLIZA DE SEGURO HOTELERC, POLIZA DE ACCIDENTES
PERSONALES CON COBERTURA PARA HUESPEDES DEL MOTEL DEL CENTRC SCCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL, asi:
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Respetuosamente me remito la evaluacion de las condiciones de seguridad y salud en el trabajo presentadas
para el proceso PN CESAP MIC 085 2024, cuyo objeto es “ADQUISICION POLIZA DE SEGURO HOTELERO

COND!CIONE:S SlSTEMA DE GEST!ON DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
L FECHA DE NO )
_ CUMPL!MIENTO PRODUCTO ‘ENTREGA _.CUMPLE CUMPLE -
EI CONTRATISTA deberé comprometerse a
cumplir con lo establecido en la Resolucion
1956 del 25 de abril de 2018. “Por la cual se
adoptan las directrices de evaluacién al
Sistema de Gestion de Seguridad vy Salud en el
Trabaje, para los contratistas y subcontratistas,
bajo cualquier modalidad de contrato civil,
comercial y administeativo, organizaciones de
economia solidaria y del sector cooperativo, a
las agremiaciones u asociaciones que afifien
trabajadores independientes al Sistema de | Compremise de
1 Seguridad Social Integral, las empresas de | cumplimiento Con la oferta X
servicios temporales, estudiantes afiliados al
Sistema General de Riesgos Laborales,
trabajadores en mision y las personas
naturales o juridicas, que deban ejecutar
cualquier objeto contractual yio se vinculen a la
Policia Nacional, a fravés de contratos de
prestacion de servidos y los visitantes
permanentes y iransitorios a los centros de
trabajo ‘el cual debera ser aplicado de acuerdo
a la previa priorizacién del riesgo”
Documentc  de
El Oferente debe garantizar el cumplimiento de | compromiso
todas las normas de Seguridad y Salud en el | para el
Trabajo durante la ejecucién del contrato; en | cumplimiento del
cumplimierito con el Decreto 1072 del 2015y la | Decreto 1072 de
Resolucion 0312 de 2019 “Por medio de la cual | 2015 v la
se definen los estandares minimos del Sistema | Resolucion 0212 | Con la
2 de Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo | de 2019, firmada | presentacion X
5G-88T” par el | de la oferta
representante
legal ¥ el
responsable de
SG-88T
{profesional o
especialista con
licencia}.

POLIZA DE ACCIDENTES PERSONALES CON COBERTURA PARA HUESPEDES DEL HOTEL DEL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL™ asi:

Después de realizada la evaluacion el oferente LIBERTY SEGUROS S.A. identificado con
NIT.860.039.988-0, este CUMPLE con las condiciones de seguridad y salud en el trabajo.

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

No. - .
Oferentes RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL SG-SST
1 Liberty Seguros CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3. RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR
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ACTA —00306q ~ AREAD GRUCO - 2.26, QUE TRATA SOBRE EVALUACION PRELIMINAR JURIDICA, TEGNICA, FINANCIERA
- ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-5ST PROCESC DE MiNIMA CUANTIA PN CESAP MIC 085 2024, CUYQ OBJETO ES ADQUISICION
POLIZA DE SEGURO HOTELERQ, POLIZA DE ACCIDENTES PERSONALES CON COBERTURA PARA HUESPEDES DEL HOTEL DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES ¥ PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL

Asi las cosas, teniendo en cuenta que la oferta cumple con la totalidad de los requisites juridicos, técnicos
scondmicos — financieros y téchicos {SG- SST — Ambiental), los profesionales de las diferentes disciplinas
designados como evaluadores informan al comité de adquisiciones para adelantar las actuaciones
administrativas vy contractuales a que hay lugar como quiera que, la empresa Liberty Seguros con NIT.
860.039.988-0, cumplid a cabalidad con los requisitos sefialados en el pliego de condiciones, para el proceso de
Minima Cuantia MIC 085 2024, cuyo objeto es “ADQUISICION POLIZA DE SEGURC HOTELERO, POLIZA DE
ACCIDENTES PERSONALES CON COBERTURA PARA HUESPEDES DEL HOTEL DEL CENTRO SQCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL'

Se firma |a presente acta por quienes participaron, siendo la 16:30 horas del dia veinticuatro (24) del mes de
mayo de 2024,

CONVOCATORIA:;
CT ANDRES CA
A_’zg”c VA—, /T ofd 5
OPS. ISABELLE LEON MORA OPS. EDWARD § VZN NMORENO ORTIZ
Evaluador Técnico Evaluador Financiéro — Econémico

Dl aed®

OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES RQJAS OPS. JOHN F JANDO CALDERON GAITAN
Lider de Contratos Eval idi

OPS. ANGELIGA NATALIA SERRANO FRANCO OPS. NIDIA ISABEL LOPEZ RODRIGUEZ
Evaluaddr Ambiental (SGA) Evaluador {(SG-SST)

Elabaré: OPS Yenifer Arévalo - Tacndloga de Contra\b

Revisado por; OPS Adriana Paola Puentes Rojas - Lidar Grupo Contrat
Fecha de elaboracion 24/05/20244

Ubicacién: documentos/proceses 2024

Diagonal 44 No 68 B — 30
Teléfono 7445124
cesap.Aruco@pRolicia.aoy.co
WNW.CR58p . (JOV.C0
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